
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0917 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  53/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A TRATORAUTO 
OURINHOS COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa TRATORAUTO OURINHOS 
COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP, para aquisição de peças para 
Caminhão Agrale 8500 pertencente a frota da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2678200282.131     3.3.90.30.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1389 

VALOR: R$ 1.467,00  (um mil quatrocentos e sessenta e sete reais)  
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:  José Antonio Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 22/2016. 

Jacarezinho/PR, 17 de março  de 2016 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  54/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E A ALEXANDRE AUGUSTO 
DA SILVEIRA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa ALEXANDRE AUGUSTO DA 
SILVEIRA, para aquisição de peças para Retro Escavadeira Case 
580L nº 73, pertencente a frota da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2678200282.131     3.3.90.30.00   FR - 000 Cód. Reduzido 1422-
1228 
1310.2678200282.131     3.3.90.39.00   FR - 000 Cód. Reduzido 1310 

VALOR: R$ 2.064,00  (dois mil e sessenta e quatro reais)  
VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de março de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:  José Antonio Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 23*/2016. 
Jacarezinho/PR, 17 de março  de 2016 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 5393/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em comissão de Chefe 
de Seção das Oficinas Permanentes do Departamento de Cultura, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo 
CC4, Bruna Maria Grimes Carnielli, a contar de 31 de março de 
2016. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4723/2014 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 28 de março de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5394/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo em comissão de Chefe 
de Seção das Oficinas Permanentes do Departamento de Esporte, 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo 
CC4, Marcelo Venturini Gouveia a contar de 31 de março de 2016. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 4625/2014 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 28 de março de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2016 ANO: V                   EDIÇÃO Nº: 0917 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br / email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5395/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerado do cargo em comissão de 
Diretor de Departamento Municipal do Transporte Escolar, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC2, 
André de Souza Melo a contar de 31 de março de 2016. 
Art. 2º.  Revoga-se o Decreto nº. 3786/2013 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 28 de março de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5396/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado para o cargo de Diretor do Departamento 
Municipal do Transporte Escolar, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC2, Marcelo Venturini 
Gouveia a contar de 01 de abril de 2016. 
Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 29 de março de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 5397/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado para o cargo de Chefe de Seção das 
Oficinas Permanentes do Departamento Municipal de Esportes, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC4, 
André de Souza Melo a contar de 01 de abril de 2016. 
Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 29 de março de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 03/2015 
CONTRATO Nº 051/2015 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de 
combustível para a frota municipal.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: AUTO POSTO JACARE LTDA. 
VALOR PRORROGADO: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 09 de abril de 2016 

 
Jacarezinho, PR, 21 de março de 2015. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


